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6 هزار طرح اشتغال 
روستایی و فراگیر در 

فارس تصویب شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
با  فارس،  استانداری  منابع  توسعه 
اشــاره به ثبت افزون بر 22 هزار 
و 800 طرح اشــتغال روســتایی 
کارا  سامانه  در  اســتان  فراگیر  و 
گفــت: از این تعــداد بیش از 6 
هزار و 200 طرح به ارزش چهار 
هــزار و 214 میلیــارد تومان به 
استان  تصویب کارگروه اشــتغال 

است. رسیده 
با  و گو  یدالله رحمانی، در گفت 
ایرنا افــزود: از مجموع کل طرح 
های ثبت شده در ســامانه کارا، 
18هزار 500 طرح مربوط به طرح 
از  مابقی  و  روستایی  اشتغال  های 

است. فراگیر  اشتغال  های  طرح 
ادامــه داد: همچنین تاکنون  وی 
اشــتغال  طرح   190 و  هــزار   6
روســتایی و فراگیر برای دریافت 
و  هزار  سه  ارزش  به  تســهیلاتی 
602 میلیــارد تومان به بانک های 

اند. معرفی شده  عامل 
مجموع  از  داشــت:  اظهــار  او 
بانک  به  معرفی شــده  طرح های 
ها، 2 هزار و 782 طرح اشــتغال 
روســتایی به تصویــب بانک ها 
رســیده و بــه 2 هــزار و 362 
طرح اشــتغال روســتایی و 115 
در مجموع  فراگیر  اشــتغال  طرح 
تومان  میلیــارد   353 ارزش  بــه 

است. شده  پرداخت  تسهیلات 

کودکان ما آن گونه می شــوند که ما هستیم، نه آن گونه که دلمان می خواهد بشویم”این جمله 
نشــان می دهد که کودکان به ویژه در ســنین کودکی که ذهنی تحلیل گر ندارند چه میزان بر 
دیدنی های خویش اســتوارند و به چه مقدار آنچه را کــه می بینند ثبت و ضبط می کنند. این 
روزها در جامعه ی کنونی و با بالارفتن ســطح آگاهی و روانشــناختی جامعه، اغلب پدر و 
مادرها می دانند که امنیت روحی و عاطفی کودک نقشــی تعیین کننده در شــخصیت و رشد 

او دارد.
زهره لطفی زاده :ارتباط والدین با هم، گرمی و احترام و عشقی که به این روابط حکم فرماست، 
اصلی ترین محور تأمین کننده  سلامت روانی کودک است. می دانیم که عدم تفاهم و دعواهای 
شبانه روزی به چه میزان کودکان را گوشــه گیر، افسرده، پرخاشگر می کند و اعتماد به نفس 
را از آنها می گیرد و تأثیر این روابط تشــنج آمیز گاه از طلاق بیشتر است و در عوض، روابط 

عاشــقانه و احترام بین والدین چقدر می تواند کودک را مهربان و قدرشناس بار آورد.
ناســازگاری و اختلافات بین زن و شــوهر که منجر به از بین بردن آرامش و صمیمیت در 
خانواده و ایجاد خشــونت، کینه ورزی و بی توجهی به فرزندان خواهد شد، می تواند تأثیرات 
ناســالمی بر ابعاد مختلف رشد و تکامل فرزندان به ویژه رشد شخصیتی آنان داشته باشد. از 
آن جا که هدف از ازدواج، تشــکیل خانواده و هدف از ایجاد یک خانواده جدید، رسیدن به 
آرامش معرفی شده، کانون خانواده باید سرشار از محبت و روابط بین اعضای خانواده  نیز بر 
همین محور اســتوار باشد. پس هر عاملی که به این هدف لطمه وارد سازد، جزء آسیب های 
خانواده شناخته شــده است. با توجه و دقت در آیات قرآن و روایات ائمه معصومین)علیهم 
الســلام( می توان به نقش و جایگاه خانواده در رشــد و تربیت فرزندان و مسئولیت پذیری 
آنان در قبال فرزندانشــان پی برد. خانواده به دلیل دارا بودن نقش وراثتی و محیطی تأثیر به 
سزایی در تربیت فرزندان و ساختن شــخصیت آنان دارد. از مهم ترین دوران های رشد پس 
از تولد، کودکی، نوجوانی و جوانی معرفی شــده اما کودکی بهترین و مناســب ترین زمان 
برای پایه گذاری تربیت و پرورش صحیح شــخصیت فرزندان می باشــد. ناسازگاری بین زن 
و شوهر دلایل بیشــماری می تواند داشته باشــد که از مهم ترین آن عمل نکردن به وظایف 
و مســئولیت های شــرعی هر یک از زوجین می باشــد. از جمله آثار و پیامدهای اختلافات 
والدین بر روی فرزندان، آثار جســمی، روانی و عاطفی، به خطر افتادن زندگی آینده کودک 
و اختلالات شــخصیتی می باشد که میزان تأثیرات منفی ناســازگاری والدین در کودکان و 
فرزندان دختر خانواده بســیار بیشتر اســت. چنان چه این اختلافات در خانواده تداوم داشته 
باشــد، می توان سرانجام شوم طلاق و جدایی را انتظار داشــت که آثار سنگین تری بر سایر 
اعضای خانواده به ویژه فرزندان به دنبال خواهد داشــت. زمانی که زن و شــوهر در طول 
زندگی از راهکارهای پیشــگیری از اختلافات از جمله ســازگاری، مــدارا،  رفق، گفتگوی 
سالم و متقابل ... اســتفاده کنند هیچگاه زمانی نخواهد رسید که شاهد فرزندانی بیمار، مبتلا 
به اختلالات شــخصیتی و نا موفق در زندگی آینده باشــیم و والدین مجبور نخواهند شد از 

راهکارهای درمان که قرآن کریم به خوبی آنان را بیان کرده اســت، استفاده کنند.
ناســازگاری، اختلافات و عدم تفاهم بین زن و شــوهر که منجر به کم رنگ شــدن محبت،  
آرامش و صمیمیت و ایجاد خشونت، درگیری و عدم توجه به فرزندان خواهد شد، می تواند 
تأثیرات زیادی بر رشد شــخصیتی آنان داشته باشد. از آن جا که خانواده اولین جایی است 
که نوزاد آدمی پا به عرصه ی وجود می گذارد و نخســتین آموزشگاه و پرورشگاه او محسوب 
شــده و سعادت او وابسته به خانواده اســت، نقش پدر و مادر در پرورش و تربیت فرزندان 
نقش ویژه و پر اهمیت می باشــد که شــاه کلید اجرای این نقش مهم وجود تفاهم و اتفاق نظر 

والدین است. 
می توان چنین گفت که یکی از عوامل تهدید کننده ی سلامت خانواده ها و ایجاد روابط سالم 
و سازنده و مفید برای اعضای خانواده که در نهایت سلامت جامعه را به خطر می اندازد، عدم 

تفاهم و اختلافات همیشگی و مشاجرات دائمی زن و شوهر است.
از آن جا که خانواده کانون مودّت و رحمت و آسایش معرفی شده و همه ی اعضای خانواده 
در ســایه ی انس و الفت و محبت، می توانند زندگی ســعادتمندانه ای را داشته باشند، عدم 
ســازش و مدارای زن و شوهر، درســت برخلاف هدف ازدواج و تشکیل خانواده و رشد و 

تکامل فرزندان می باشــد که این مسأله آثار خوشایندی را در پی نخواهد داشت.
افرادی که در اجتماع از نظر شــخصیتی دچار مشکل هستند و مدام دچار تشویش، نگرانی 
و اضطراب می باشــند به طوری که این اختلال بر زندگی آینده آنان تأثیر گذاشته و در حیات 
زناشویی خود موفق نیستند، ریشه این عوامل را باید در خانواده ی آنان جستجو کرد. خانواده 

به دلیل نقش وراثتی و محیطی می تواند تأثیرات ســالم یا مخرّب بر رشد و تکامل فرزندان از 
جمله رشد و تکامل شخصیت آنان داشته باشد.

زمانی که دانستیم ناسازگاری والدین چه تأثیراتی بر نحوه ی تربیت و رشد و تکامل فرزندان 
و شکل گیری شخصیت آنان خواهد داشــت، می توان به جستجوی عوامل اختلافات والدین 
پرداخته و ســپس با ارائه ی راهکار از تأثیرات ناسالم آن جلوگیری کرد. چنان چه بتوانیم به 
این هدف دست یابیم، گامی در جهت سلامت خانواده ها و تحکیم هر چه بیشتر آن و سلامت 

جامعه برداشته ایم. 
با بررســی زیاد و جســتجوی فراوان در منابع و با توجه به موضــوع تحقیق که دارای دو 
متغیرّ، یک متغیرّ مستقل)ناســازگاری والدین( و یک متغیرّ وابسته )رشد شخصیتی فرزندان( 
می باشد، هر کدام از منابع به یکی از متغیرّها پرداخته است. کتاب خانواده در نگرش اسلام و 
روانشناسی اثر محمدرضا سالاری فر یا کتاب خانواده در قرآن اثر احمد بهشتی، بسیار جامع 
و کامل به عوامل اختلافات خانوادگی و راهکارهای حلّ آن اختلافات پرداخته اندکتاب هایی 
چون روانشناسی شخصیت از دیدگاه اسلامی اثر علی اصغر احمدی ، روانشناسی رشد )1( اثر 
جمعی از مؤلفان، نیز به مسائل مربوط به رشد و تکامل انسان، شخصیت افراد و عوامل مؤثر 
بر این دو مورد پرداخته اند در کتاب کودک و خانواده نابسامان اثر علی قائمی، و چند کتاب 
دیگر به تأثیرات ناســازگاری والدین بر کودکان از جمله تأثیرات جسمی، روانی و عاطفی 
و تأثیر بر سرنوشــت و آینده کودک صحبت کرده است اما در مورد تأثیر بر رشد شخصیت 
به طور مســتقیم حرفی نزده است. اما در دو کتاب روانشناسی رشد از دکتر علی اکبر شعاری 
نژاد و کتاب خانواده در اســلام اثر باقر شریف قرشی بسیار مختصر اما به صورت مستقیم به 

تأثیر ناسازگاری والدین بر رشد شخصیتی فرزندان اشاره شده بود.
ما در این تحقیق سعی نموده ایم مطالبی را، راجع به هر دو متغیر مستقل)ناسازگاری والدین( 
و وابسته )رشد شــخصیتی فرزندان( و ارتباط این دو با استفاده از کتب مختلف، گرد آوری 

نموده و به مخاطب ارائه دهیم.
نقش پدر در تربیت فرزند

کودک در مســیر رشــد از افرادبســیاری اثر می پذیرد و تحت تأثیر دیده ها و شنیده های 
بســیاری قرار می گیرد. همة آنهایی که در اطراف او هستند و به نحوی در او اثرگذارند مدل 
و الگوی کودک اند. پدر از همه  آنها مهم تر و مؤثرتر اســت و این اهمیت و تأثیر تا ســنین 

نوجوانی هم چنان ادامه دارد.
«رفتار پدر برای فرزند خردســال همه چیز اســت؛ درس است، اخلاق است، تربیت است، 
ســازندگی یا ویرانگری است. طفل در سنین خردســالی همه چیز را از او کسب می کند. 
محبت، شــفقت، وفاداری، خلوص و صفا، رشادت، شــهامت، ادب و تواضع، عزت نفس، 
ســجایای اخلاقی، درستکاری، پشتکار، سربلندی، شــرافت، صداقت، را از او فرا می گیرد. 
این امر از نظر روانشناســان تربیتی گسترش دارد که برخی از آنها رفتار فرزندان را انعکاسی 
از رفتار پدران دانســته اند و گفته اند تو اول کــودک خود را به من بنمای، تا بگویم تو که 
هســتی. نحوه استدلال پدر، به کارگیری وسایل و ابزار، کینه توزی و خود خواهی او... همه 
در کودک نقش دارد. بر این اســاس پدران در برابر رفتار شخصی خود مسئولاند. هر آنچه 
را که می یابند به فرزندان یاد می دهند. افکار و رفتار او را بر این اســاس جهت می دهند، 

موجبات رشد و یا سقوط شخصیت فرزندان را فراهم می آورند.»
بــا این حجم و عمقی که رفتار پدر بر کــودک دارد، می توان به تأثیر رفتار پدر با مادر، بر 
روی روح و روان فرزند، پی برد. احترام پدر، احترام می آفریند، عشــق او، اعتماد به نفس، 

قدردانی اش، قدردانی و ... کودکان آیینه  تمام نمای رفتار ما هستند.
نقش مادر در تربیت فرزند

کودکان به هنگامی که در خانه تنها می شــوند ادای زندگانی پدر و مادر را در می آورند. 
و این خود صحنه ای تماشــایی است. حتی گفته شده که اگر می خواهید نقاط قوت و ضعف 
ارتباط درون خانواده ای خود را ببینید به بازی  و نقاشــی کودکانتان توجه کنید. در این میان 
مادر می تواند با رفتار خود، امانت، صداقت، وفای به عهد، حقجویی، حقدوستی، و... را در 
کــودک احیا کند و یا آنها را بمیراند. مادر می تواند زمینه را برای هدایت فطری طفل فراهم 
ســازد و یا موجب انحرافش از صراط مستقیم گردد. درجنبة عاطفی نیز مادران تأثیر بسیاری 

به روی کودکان دارند. اگر مادری دچار ترس باشــد نمی تواند کودک شجاع بپروراند0
تأثیر تفاهم والدین در تربیت کودک

تفاهــم والدین در تمام صحنه  های زندگی، موجب اســتحکام پایه  های خانواده می  گردد. به 

ویژه بــا تفاهم با همدیگر علاوه بر اینکه کانون زندگــی را گرم  تر نموده  اند،  فرزندان چنین 
خانواده نیز،  از سلامتی کامل  تر و شخصیت واقعی برخوردار می  گردد. 

تفاهم در نحوه  تربیت کودک
»حتی در بهترین ازدواج ها نیز امکان دارد که زن و مرد بر ســر تربیت بچه ها و شناساندن 
خوب و بد به آنها با یکدیگر به اختلاف نظر برســند. اما ســوال اینجاســت که آیا پدران و 
مــادران می دانند که وقتی در رابطه با تعلیــم و تربیت فرزندان اختلاف نظر دارند، چه باید 

بکنند؟ و چگونه عمل کنند؟
دکتر »راس پیترز«، یکی از برجســته ترین روانشناسان بالینی در این باره که چطور می توان 
این اختلافات را به توافق تبدیل کرد، می گوید: از همان قدیم الایام هم بر سر تربیت بچه ها 
در خانواده ها مشکل وجود داشته است. این مشکلات معمولا ترکیبی است از اینکه کدامیک 
از والدین ابتدا کودک را حین ارتکاب جرم دیده اســت، هر کدام از والدین تا چه میزان با 
رفتارهای ناشایست فرزندانشان عصبانی می شوند، خلق و خو و میزان تحمل ناکامی در پدر 
و مادر متفاوت اســت، کدامیک از والدین زمان بیشــتری را در روز با کودک می گذراند و 
در آخر کدامیک از والدین از اینکه نتوانســته است زمان بیشتری را صرف کودک خود کند 

احساس گناه می کند.«
می بایســت از ابتدا درک، تفاهم، اصول پایه ای را در خود پرورش داد تا در چنین مواقعی 
به کمک انســان بیاید. یادتان باشد که اختلاف و عدم توافق با همسرتان سر تربیت و تادیب 
فرزندانتان مســئله ای کاملا طبیعی و غیرقابل اجتناب است. این اختلاف به این معنی نیست 
که شــما والدینی ناسازگار هستید و با یکدیگر تفاهم ندارید. اجازه ندهید که این عدم توافق 
برایتان تبدیل به مشــکل بزرگی شــود. بحث و گفتگوی مناسب در مقابل کودکان می تواند 
تجربه تکاملی خوبی برای آن ها باشــد. اشــکالی ندارد اگر فرزندتان شما را در حال بحث، 
مخالفــت و حل و فصل موضوعی ببینند. در واقــع اگر این بحث ها به طریقی صحیح انجام 

گیرد، درس زندگی فوق العاده ای برای آن ها خواهد بود.«
تأثیر نزاع والدین بر کودکان

نزاع و اختلا ف والدین بر روی خصایص روانی کــودک اثر نامطلوب می گذارد و چنانچه 
این ارتباط خصمانه باشــد، زمینه های فراوانی را برای تخریب زندگی کودکانه فرزند فراهم 
کرده، آرامش و امنیت را از زندگی او ســلب می کند. اختلا فات والدین، شدت و تداوم آن 
موجب ناامنی اضطراب آور و صدمه به احساســات و عواطف کودکان شده و زمینه را برای 

ارتکاب به بزهکاری فرزندان فراهم می کند .
اگر محیط خانوادگی دوســتانه نباشد، کودکان مخصوصا دخترها در مواقع حساس که دچار 
بحران های روحی می شــوند، دیگر نمی توانند مشکلا ت خود را با خانواده در میان بگذارند و 

از اینجاست که گرایش به بزهکاری از همان سنین کودکی آغاز می شود.
»جوزف هوپر، پژوهشــگر مسایل خانواده معتقد اســت زمانی بقای یک زندگی خانوادگی 
برای کودک مفید اســت که درگیری ها و مشکلا ت اعتقادی و ســلیقه ای والدین محسوس 
نباشــد، زیرا در غیر این صورت دوام یک زندگی نه تنها به ســود کودک نیست بلکه باعث 

تشدید تشویق های ذهنی و مشکلا ت روحی او می شود.
زمانی که در یک خانواده پدر و مادر بر سر کوچکترین مسایل جلوی چشم کودکان خود با 
هم مشــاجره کرده و اوضاع خانواده را متشنج می کنند این کار آنها به مرور زمان آثار سو و 
منفی خود را بر کودکان به جا می گذارد. از اولین نشانه  های آن بی احترامی به والدین است که 
به مرور زمان این مسئله در ابعاد بزرگتر و در سطح جامعه به اشکال متفاوت ظاهر می شود .

کودکی که ناظر مشاجره پدر و مادر است دچار مشکلا ت رفتاری مانند پرخاشگری می شود. 
این را هم بدانید که آثار مخرب مشاجرات سخت و جدی والدین حتی از تاثیرات طلا ق نیز 
طولا نی تر اســت. از ســوی دیگر نتایج یک پژوهش دانشگاهی نشان داده آن دسته از مردان 
و زنانی که در دوران کودکی خود، شــاهد مشاجره والدین و یا قربانی آزار آنها بوده اند در 
آینده نیز اینگونه رفتارها را با همســر خود بکار می برند. زیرا فرزندان به صورت غیرارادی و 

با مشــاهده رفتار الگوهایشان یعنی والدین به تکرار چنین رفتارهایی می پردازند.«
روانشناســان خانواده و علمای تعلیم و تربیت به والدین توصیه می کند تا در شرایط خوبی 
اقدام به ازدواج کنند. زن و شوهر قبل از ازدواج باید منشا اختلا فات را شناسایی و نسبت به 
رفع آن اقدام کنند و فلسفه ازدواج و زندگی مشترک را بدانند. پدر و مادر وظیفه دارند اول 
خود را بشناســند و بعد از آن اطلا عات لا زم را برای بچه دار شدن به دست آورند و بعد با 

نیت قبلی و به جا آوردن دو رکعت نماز شــکر اقدام به بچه دار شدن کنند.

عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 98، گفت: حجم کل 
بودجه شــرکت های دولتی نســبت به بودجه سال 97، 52 

درصد رشد دارد.
هادی قوامی عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 98 کل 
کشور در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، 
درباره بودجه شــرکت های دولتی در لایحه بودجه سال 98 
اظهار داشت: در حال حاضر در کمیسیون تلفیق این موضوع 
در حال بررســی اســت و نحوه تنظیم بودجه شرکت های 

دولتی مورد بحث اعضا است.
وی افزود: بودجه مربوط به شــرکت های دولتی در اجرای 
ماده یک قانون محاسبات عمومی کشور است که پیش بینی 
می کند به همراه بودجه عمومی، بودجه شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابســته به دولت هم بتوانند 

بودجه خود را چگونه مصرف کنند.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 98 با بیان اینکه درحال 
حاضر در حال بررسی هستیم که به چه صورت بودجه این 
شرکت های دولتی تنظیم شود، گفت: در لایحه بودجه سال 
98 کل کشور در پیوست شماره 3 اطلاعات بودجه ای 372 
شرکت دولتی، 9 بانک دولتی و 2 مؤسسه انتفاعی وابسته به 
دولت ارائه شده اســت یعنی در مجموع 385 شرکت درج 

شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در 
بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: در این ردیف ها 
که حجم کل بودجه شــرکت های دولتی یک میلیون و 274 
هزار میلیارد تومان اســت که نسبت به بودجه سال 97، 52 

درصد رشد دارد.
قوامــی عنوان کرد: از این تعداد شــرکت 288 شــرکت 
اقتصادی هستند و 55 شرکت مســکن، عمران و شهری و 
روستایی و 15 شــرکت دفاعی امنیتی وجود دارد. همچنین 
11 شرکت فرهنگی، تربیت بدنی و گردشگری و یک شرکت 
سلامت و دو شرکت ســلامت عمومی، دو شرکت رفاهی 
اجتماعی و 9 بانک و دو شــرکت مؤسسات انتفاعی وابسته 

به دولت هستند.

وی در ادامه سخنانش با اشاره به جزئیات بودجه مربوط به 
شرکت های دولتی یادآور شد: به شرکت های دولتی جدید 
هم در سال 97، 7 شرکت اضافه شده مانند شرکت سهامی 
توسعه صنایع انرژی بر پارســیان جنوب و شرکت سهامی 
تلاشگران صنعتی معدنی لامرد و فارسیان و تعدادی از این 

شرکت ها.
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 98 افزود: بر اساس 
گروه های اصل 44، 23 شرکت گروه یک، 119 شرکت گروه 
2، 143 شــرکت گروه 3 و بقیه هم سایر هستند یعنی تعداد 
این شــرکت ها بیانگر این است که حدود 992 هزار میلیارد 
تومان از جمله 671 هزار میلیــارد تومان صرف هزینه های 
عملیاتی تولید، توزیع و فروش است یعنی 68 درصد است. 
همچنیــن 30 هزار میلیارد تومان صــرف از ناحیه اداری و 
عمومی است که 3 درصد می شود و 48 هزار میلیارد تومان 
هم صرف هزینه پرسنلی می شود یعنی 5 درصد این مقدار. 
البته 157 هزار میلیارد تومان هم صرف ســرمایه گذاری در 
شرکت های دولتی می شــود که 2.5 برابر سرمایه گذاری از 
محل منابع عمومی کشور 22 هزار میلیارد تومان است و 30 
هزار میلیارد تومان هم بابت پرداخت مالیات ســود سهام و 

سایر پرداخت ها به دولت است.
قوامی ادامه داد: ترکیب هزینه ها نشان می دهد 65.5 درصد 
قیمت تمام شــده آنها است و بقیه هم به همان ترکیبی است 

که ذکر شد. 
وی افزود: از این تعداد شــرکت آنهایی که در امور انرژی 
هستند مانند شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز و یا شرکت 
ملی پالایش و پخش در بودجه ســال 97، 965 هزار میلیارد 
تومان بودجه داشتند که در سال 96، 567 هزار میلیارد تومان 
بوده است یعنی 70 درصد بودجه این شرکت ها رشد کرده 

است. 
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 98 همچنین بیان کرد: 
اگر تصویر کلی از بودجه شرکت های دولتی در سال 98 را 
بررسی کنیم از افزایش 52 درصدی حجم بودجه شرکت های 
دولتی که 435 هزار میلیارد تومان اســت 235 هزار میلیارد 
تومان آن باعث افزایش حجم عملیات تولید اســت. 198 
هزار میلیارد تومان هم به ســه دلیل تغییر نرخ ارز، افزایش 
اعتبارات سازمان هدفمندسازی یارانه ها و افزایش اعتبارات 

بند »ق« تبصره 2 قانون بودجه سال 93 است.
قوامی در همین زمینه عنوان کــرد: در واقع افزایش 171 
هزار میلیارد تومانی به دلیل تغییر نرخ تشــدید ارز از 3500 
تومان در قانون بودجه 97 و 8000 تومان در لایحه سال 98 
مطرح است که برای بودجه شرکت ملی نفت، گاز، پالایش 

پخــش و فرآورده های نفتی ایران اســت. 15 هزار میلیارد 
تومان هم ناشــی از افزایش اعتبارات سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها در تبصره 14 لایحه بودجه اســت. 12 هزار میلیارد 
تومان هم بابت اعتبارات بند »ق« تبصره 2 قانون بودجه سال 
93 و 940 میلیارد تومان حجم بودجه 6 شرکت جدید اضافه 
شده است و همچنین 1640 میلیارد تومان هم بابت افزایش 

استفاده از اعتبارات عمومی است که کمک زیان است.
وی در تشــریح دیگر جزئیات بودجــه مربوط به بخش 
شــرکت های دولتی تصریح کرد: در واقع مورد ذکر شــده 
نشــان می دهد که به این دلیل این شرکت ها رشد کرده اند 
و تقریباً حدود 65 شــرکت از این 385 شــرکت زیان ده 
هستند که شــامل 20 شرکت آب منطقه ای، 31 شرکت آب 
و فاضلاب روستایی و استانی و شرکت هایی مانند سازمان 
صدا و ســیما، خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، کانون 
پرورش فکری کودکان، سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و ســازمان هدفمندی یارانه ها است که جمع کل اعتبارات 
هزینه ای و کمک زیان اینها 2900 میلیارد تومان اســت که 
نســبت به سال 97 تعداد شــرکت های زیان ده 7 برابر شده 

و میزان کمک زیان دولت هم 19 درصد رشد داشته است.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 98 افزود: نکته مهم در 
این میان این است که مالیات با 50 درصد سود سهام در 15 
شرکت برتر است که شرکت ملی نفت ایران 39.5 درصد کل 
مالیات ســود اینها را به خود اختصاص داده است و شرکت 
ملی گاز17.5 درصد از این مقدار را به خود اختصاص داده 

است.
قوامی در بخش پایانی ســخنانش اظهار داشــت: اعضای 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 98 در حال تلاش هستند که 
این 14.5 درصد مربوط به شــرکت های دولتی شفاف شود 
یعنی دغدغه این اســت که چگونه است که به شرکت ملی 
نفت وقتی که قیمت نفت 110 دلار است همین 14.5 درصد 
اســت و حتی اگر نفت 50 دلار شــود باز هم همان 14.5 
درصد است، 2.5 میلیون بشکه هم باشد باز هم همان 14.5 
درصد است و این نشان می دهد که حساب و کتاب درستی 
این 14.5 درصد ندارد لذا ما قاعده ای وضع می کنیم که اگر 
این طرح تصویب شــود بتوانیم طبقه بندی کنیم یعنی اگر تا 
یک میلیون بشــکه فروش نفت داشتیم 14.5 درصد بدهیم 
تا یک میلیون و 500 هزار بشــکه به جای 14.5 درصد 10 
درصد به شرکت ملی نفت بدهیم و اگر آن مقدار به 2 میلیون 
و 500 رســید به جای 10 درصد میزان 7 درصد به شرکت 
ملــی نفت بدهیم که تفاوتی در طبقات مختلف فروش نفت 

وجود داشته باشد.

هادی قوامی:

رشد ۵2 درصدی بودجه شرکت های دولتی در سال آینده
فعال صنعت 

قوانین مختلف مشکل مشترک 
صادرکنندگان است

 

ایرنا- یک فعال حوزه صنعت و معدن اســتان فارس گفت: 
وضع قوانین مختلف در صادرات مشکل مشترکی است که 

تمام تولید کنندگان و صادرکنندگان با آن مواجه هستند.
قوانین مختلف مشکل مشترک صادرکنندگان است

علیرضا میر سپاسی در گفت و گو با ایرنا افزود: اگر شاهد 
ثبــات در وضع قوانین هم در حــوزه بین المللی و هم در 
قوانین داخلی باشــیم واحدهای تولیدی حتی بدون کمک 
دســتگاه های دولتی نیز می توانند به صادرات و افزایش 

تولیدات اقدام کنند.
مدیرعامل شــرکت ســیمان لار ادامه داد: استان فارس 
بزرگترین سهم در صادرات سیمان سفید را به کشور عراق 
داشت اما شاهد هستیم که با وضع قوانین جدید در کشور 
عراق سهم این بازار از تولید کنندگان استان فارسی گرفته 

شد.
وی درباره کشــورهای هدف صادرات اســتان فارس نیز 
گفت: کشــورهای حوزه خلیج فارس کشــورهای مقصد 
صادراتی کارخانه های این استان است و این درحالی است 
که این شــرکت ها برنامه ای برای صادرات به کشور های 

اروپا و امریکای جنوبی ندارند. 
این فعال حــوزه صنعت و معدن فارس بــا بیان این که 
واحدهای اقتصادی موانع جدی فراروی خود برای توسعه 
صادرات دارند، اظهار داشت: اگر به دنبال ایجاد بازار های 
جدید باشیم مشــکل جدیدی در انتظار شرکت ها است و 
نقل و انتقال مالی مشکلی است که گریبان فعالان اقتصادی 

را خواهد گرفت.
مدیرعامل شــرکت ســیمان لار با تاکید بــر ضرورت 
بسترســازی افزایش ظرفیت تولید در داخل کشور ، گفت: 
در بازار داخلی نیز اگر رکود در حوزه عمران و ســاختمان 
از بین برود بازار های داخلی بخش قابل توجه ای از درآمد 

های مجموعه های تولید کننده را پوشش می دهند.

نقش ارتباط والدین در تربیت کودک

تربیتی


